DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 91Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 061/2019-09-SRP

OBJETO: Sistema de Registro de Preços, para futura Aquisição de 01
(um) Trator Agrícola 4x4, Cabinado, não inferior a 95cv-Convênio nº
871009/2018-Min. da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Abertura
19/11/2019, às 08:30horas. O Edital está disponíveis nos portais TCM/PA
e Transparência Pacajá. Informações e Retiradas Presenciais: Avenida João
Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA.

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal.

Protocolo: 492456

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

TOMADA DE PREÇOS n° 2/2019-00009.
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de construção do
muro de fechamento da EMEF Raimundo Expedito Bragança - Assentamen-
to CAIP. Data de Abertura: 19/11/2019 as 09:00 hs. A retirada do Edital
deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as
18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se
realizará o certame. Pgm.: 06/11/2019.

Protocolo: 492458

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2019-009SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do
Fundo Municipal de Saúde, mediante o  Pregoeiro devidamente designa-
do, torna público que às  09:00 horas do dia 20 de Novembro de 2019,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo
menor preço, para Registro de Preços para  eventual aquisição de material
de consumo para atender as demandas dos consultórios odontológicos da
Secretaria Municipal de Saúde, Município de Parauapebas, Estado do Pará,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas de-
pendências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº,
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS, PA - 05 de Novembro de 2019
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 492368

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-010SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoeiro devi-
damente designado, comunica a todos os interessados que a sessão de
recebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documentações
referentes ao processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2019-010SEMOB, que tem como objeto o Registro de preços para aqui-
sição de materiais para construção, visando suprir às necessidades da Se-
cretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, Estado do Pará
fi ca prorrogada para o dia 21 de Novembro de 2019, às 09:00 horas, na
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará, em razão de ainda haver pedido de esclarecimentos pen-
dente de resposta pela área técnica.

PARAUAPEBAS - PA,  05 de Novembro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 492425

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180452
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA/SEMAD
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO,
CONSERTO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FRO-
TA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADA: FORT BRILHO SERVIÇOS GERAIS EIRELI EPP.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 31.842,96 (trinta e um mil, oitocentos
e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Setembro de 2018 a 10 de Se-
tembro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 10 de Setembro de 2018 a 10 de
Julho de 2020.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 10 (dez) meses (10 de Setembro de 2019 a
10 de Julho de 2020).
DATA DO ADITIVO: 19/08/2019.

Protocolo: 492375

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20190462

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-009SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar serviços de
infraestrutura  urbana nas ruas Domingos Cardoso e Cristovão Colombo no
trecho das ruas Rio  Pitanga e Domingos Cardoso, no Bairro Casa Populares
I próximo ao Residencial  Alto Bonito, no Município de Parauapebas - Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.890.060,43 (dois milhões, oitocentos e noventa mil,
sessenta reais e quarenta e três centavos)
VIGÊNCIA: 31 de Outubro de 2019 a 31 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2019

Protocolo: 492377

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190477

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-008SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: PLACIDO E PLACIDO  LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 02 (dois) micro-ônibus,
sem motorista e sem combustível, para transporte de pessoal que compõe
equipes de serviços que são realizados pela SEMOB, no Munícipio de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 288.288,00 (duzentos e oitenta e oito mil, duzentos e
oitenta e oito reais)
VIGÊNCIA: 04 de Novembro de 2019 a 04 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 04 de Novembro de 2019

Protocolo: 492373

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190452

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-007SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PLASMOBRAS LTDA-ME
OBJETO: Fornecimento de material de consumo (expediente), destinado
às Escolas Municipais de Ensino Básico e Educação Infantil da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 138.530,00 (cento e trinta e oito mil, quinhentos e trinta reais)
VIGÊNCIA: 23 de Outubro de 2019 a 23 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 23 de Outubro de 2019

Protocolo: 492370

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190478

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: PLASMOBRAS LTDA-ME
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes,
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 153.862,40 (cento e cinquenta e três mil, oitocentos e
sessenta e dois reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 04 de Novembro de 2019 a 03 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 04 de Novembro de 2019

Protocolo: 492372